
1 / 23

ZÁPIS ze schůze rady č. 25/2024
Město Jílové u Prahy

datum: 9. 12. 2024, čas: 16:00 - anonymizovaná verze zápisu
Prezence:
Přítomni: (5) Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Jan Kukla, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Bc. Martina Rychlá

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 09.12.2024 v 16:05:06

1. Zahájení jednání (bod číslo 1)
Předkladatel: Pavel Pešek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:05:16

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Předsedající: Pavel Pešek

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 16:05:16

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:05:27

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Pavel Pešek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:07:08
Program jednání
1. Zahájení jednání
2. Schválení programu jednání
3. Zpráva o práci samosprávy
4. Smlouva o dílo na údržbu a servis VZT zařízení a MaR v objektu: Hasičská zbrojnice Jílové u
Prahy, Rudných dolů 777
5. Schválení výběrového řízení "Dodávka služeb pro založení energetického společenství pro
Jílovsko"
6. Žádost o výpůčku kaple sv. Václava a prodloužení výpůčky objektu Šmelcovny, čp. 60
7. Schválení výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace na akci "Nový bytový dům
Jílové u Prahy"
8. Cenová mapa a kategorizace nájemních bytů ve vlastnictví města
9. Pravidla pro přidělování bytů města
10. Nařízení města Jílové u Prahy, o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených
místních komunikacích města Jílové u Prahy
11. Nařízení města Jílové u Prahy, kterým se vydává ceník za užití místních komunikací nebo jejich
určených úseků
12. Pravidla pro vydávání parkovacích karet



2 / 23

13. Zrušovací nařízení Rady města - vyhlášky
14. Odměny členům JSDH
15. Rozpočet a závazné ukazatele MŠ a ZŠ na rok 2025
16. Návrh k vyřazení pohledávek vzniklých při činnosti KPP
17. Žádost o přesun příspěvku zřizovatele základní školy - změna závazného ukazatele rozpočtu na
rok 2024 + nákup zařízení pro ZŠ
18. Schválení Smlouvy o spolupráci a o zpracování studie se společností EKO-KOM a.s.
19. Schválení Smlouvy o dílo se společností Odpadová poradenská s.r.o.
20. Schválení Smlouvy o dodávce a převzetí odpadu
21. Podpis dodatku č.1 ke smlouvě o zajištění sběru, přepravy a převzetí odpadu ze dne 14.12.2023
se společností AVE Pražské komunální služby a.s.
22. Žádost o změnu nájemce pozemku - Macháček David
23. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě - lesní pozemek - Vladimír Sebastianides
24. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě - lesní pozemek - Ondřej Pečenka
25. Žádost o stanovisko k PD D3 – náhradní vodovody tunelů Luka pod Medníkem a Kamenná vrata,
úsek tunel Kamenná vrata
26. Žádost o stanovisko k PD D3 – náhradní vodovody tunelů Luka pod Medníkem a Kamenná vrata,
úsek tunel Luka pod Medníkem

Diskuze zahájena v 16:07:08

V 16:07:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Pešek") v tomto
znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání
Hlasování
pro: (5) Pavel Pešek, Jan Kukla, Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-502-25/24
zodpovídá:
termín: IHNED (9. 12. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:07:53

3. Zpráva o práci samosprávy (bod číslo 3)
Předkladatel: Pavel Pešek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:14:04

Důvodová zpráva:
26. 11. - Jednání s panem Novákem STANO Praha o možnostech pokračování výpůjčky objektu
bývalého fitness - současné ubytovny pro Ukrajinské uprchlíky
28. 11. - Online schůzka spolku Naše odpadky - téma započtení domácího kompostování do výkazů
vytřídění odpadů
30. 11. - Adventní program a rozsvícení vánočních stromů na náměstí
2. 12. - Pracovní porada zastupitelů
3. 12. – Setkání k ekonomice energetických společenství, Frank Bold
4. 12. - Pracovní porada komise JŘBU DSO Škola Jílovska - dokumentace nové školy
5. 12. - Schůzka s projektanty - rozšíření a zkapacitnění ČOV

Diskuze zahájena v 16:14:04



3 / 23

V 16:14:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Pešek") v tomto
znění:

Rada města bere na vědomí ústní informace starosty o činnosti samosprávy.
Hlasování
pro: (5) Pavel Pešek, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Mgr. Jan Stachura, Jan Kukla
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-503-25/24
zodpovídá:
termín: IHNED (9. 12. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:14:51

4. Smlouva o dílo na údržbu a servis VZT zařízení a MaR v objektu:
Hasičská zbrojnice Jílové u Prahy, Rudných dolů 777 (bod číslo 4)
Předkladatel: Pavel Pešek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:15:08

Důvodová zpráva:
Součástí objektu Nové hasičské zbrojnice pro JSDH je mimo jiné vzduchotechnika a měření a
regulace, kterou subdodavatelsky dodala společnost Ondřej – Meissner s.r.o. Podmínkou záruky na
tato zařízení je i minimálně dvouletý servis prováděný touto společností. Z tohoto důvodu se
předkládá radě města návrh smlouvy který reflektuje minimální rozsah těchto prací. Předpokládá se,
že pokud nebude v průběhu doby záruky docházet k zásadním problémům, které by si neuměli
vyřešit sami hasiči, bude tato smlouva po uplynutí záruční doby vypovězena. Společnost by poté
případné pozáruční opravy prováděla už jen na objednávku.

Diskuze zahájena v 16:15:08

V 16:16:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Pešek") v tomto
znění:

Rada města schvaluje smlouvu o dílo na údržbu a servis VZT zařízení a MaR v objektu
Hasičská zbrojnice Jílové u Prahy, Rudných dolů 777 se společností Ondřej – Meissner,
spol. s r.o., Hrdlořezská 32/3, 190 00 PRAHA 9, IČ: 45807159
Hlasování
pro: (5) Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Jan Kukla, Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-504-25/24
zodpovídá: Pavel Pešek
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:25:57

5. Schválení výběrového řízení "Dodávka služeb pro založení



4 / 23

energetického společenství pro Jílovsko" (bod číslo 5)
Předkladatel: Mgr. Jan Stachura
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:26:00

Důvodová zpráva:
Město získalo dotaci na založení energetického společenství. Předmětem dotace je zpracování
podkladových dokumentů, studií a analýz a následné založení nového právního subjektu
energetického společenství pro Jílovsko. Dle zadání projektu předpokládáme zpracování těchto
dokumentů:

technicko - ekonomická studie společenství - spotřeby, výroby energie, provozní i ekonomický
model fungování společenství, strategie dalšího rozvoje
analýza vlastnické struktury členů budoucího společenství
vypracování stanov budoucího společenství resp. analýza jeho budoucí právní formy
plán majetkové účasti členů společenství
smlouva o založení společenství

Dle rozpočtu projektu a předběžných nabídek činí předpokládaná cena této zakázky 850 tis. Kč bez
DPH celkem. S ohledem na specifika plnění upřesnění interních pravidel SFŽP jako řídícího orgánu
dotace není v tuto chvíli zřejmý model resp. způsob zadání této zakázky. Tento způsob bude stanoven
až po vydání závazných pravidel nebo vyjádření SFŽP. Klíčový je termín pro dodání plnění ke
31.10.2025, který je velmi krátký a proto je usnesení předloženo již takto v předstihu.

Diskuze zahájena v 16:26:00

V 16:26:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Stachura") v
tomto znění:

Rada města schvaluje vypsání zakázek "Dodávka právních služeb pro založení
energetického společenství pro Jílovsko" a "Technicko-ekonomická studie pro
energetické společenství pro Jílovsko". Zadávací podmínky i způsob zadání bude v
souladu s interními pravidly poskytovatele dotace a Státního fondu životního prostředí.
Rada města ukládá místostarostovi, aby ve spolupráci s odborem OSMI připravil zadávací
podmínky a realizoval výběr dodavatele.
Hlasování
pro: (5) Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek, Bc. Daniel Němec, Jan Kukla, Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-505-25/24
zodpovídá: Gabriela Paclíková
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:26:57

6. Žádost o výpůčku kaple sv. Václava a prodloužení výpůčky
objektu Šmelcovny, čp. 60 (bod číslo 6)
Předkladatel: Mgr. Jan Stachura
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:32:02



5 / 23

Důvodová zpráva:
Dne 3.12. byla emailem zaslána žádost Okrašlovacím spolkem v Jílovém u Prahy, IČ: 705 38 638,
Masarykovo náměstí 16, 254 01, Jílové u Prahy, zastoupeným MgA. Veronikou Jarošovou,
jednatelkou spolku o prodloužení výpůjčky vstupního vestibulu budovy č.p. 60 v k.ú. Jílové u Prahy o
výměře 27.2 m2 (Šmelcovna) na rok 2024 s možností prodloužení. Tento prostor mu byl pronajat již v
roce 2024 na období 1 roku do 31.12.2024, za účelem provozu malé galerie do doby než započne
rekonstrukce budovy. Vzhledem k tomu, že byl provoz přínosný pro obyvatele města, kteří tuto
činnost oceňují, rádi by pokračovali i v roce 2025.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem navrhujeme zveřejnění záměru výpůjčky nebytového
prostoru o výměře 27,2 m2 - vstupního vestibulu budovy č.p. 60, která je součástí pozemku p.č. st.
56/1 – zast. plocha a nádvoří v k.ú. Jílové u Prahy. Vypůjčitelem je Okrašlovací spolek v Jílovém u
Prahy, IČ: 705 38 638, se sídlem Masarykovo náměstí 16,PSČ 254 01, Jílové u Prahy, zastoupený
MgA. Veronikou Jarošovou, jednatelkou spolku. Doba výpůjčky do 31.12.2025.

Dále spolek žádá o výpůjčku kaple sv. Václava v Lázních se stejným cílem - organizace kulturního
programu koncertů, výstav apod. Spolek se o kapli i okolí stará dlouhodobě již několik desítek let a
měl pozemky v nájmu již od předchozího vlastníka Římskokatolické farnosti v Jílovém u Prahy.
Program v kapli bude předem diskutován s NPÚ resp. pracovištěm památkové ochrany. Žádosti jsou
přílohou bodu.

Diskuze zahájena v 16:32:02

V 16:34:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Stachura") v
tomto znění:

Rada města souhlasí se zveřejněním záměru výpůjčky nebytového prostoru o výměře 27,2
m2 - vstupního vestibulu budovy č.p. 60, která je součástí pozemku p.č. st. 56/1 – zast.
plocha a nádvoří v k.ú. Jílové u Prahy a dále stavby kaple sv. Václava na pozemku st. 295 -
zast. plocha a nádvoří v k.ú. Jílové u Prahy. K tomuto záměru se lze vyjádřit nebo podat
jiné nabídky písemně do 15 dnů ode dne jeho vyvěšení.

Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-506-25/24
zodpovídá: Kateřina Součková
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:35:15

7. Schválení výběrového řízení na zhotovitele projektové
dokumentace na akci "Nový bytový dům Jílové u Prahy" (bod číslo
7)
Předkladatel: Mgr. Jan Stachura
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:45:08

Důvodová zpráva:
Rada města diskutovala věcné zadání kostry stavebního programu pro nový bytový dům na místě
stávajícího čp. 318 - cílem je vybudování kompletního nového objektu bytového domu s ca 15-20



6 / 23

bytovými jednotkami a zázemím pečovatelské služby a soc. pracovníků města. Zároveň byla podána a
následně po konzultaci s architektem zpřesněna žádost na dotaci na pokrytí projekčních nákladů.
Aktuálně byla připravena zadávací dokumentace pro výběr projektanta až do fáze prováděcí
dokumentace od administrátora VZ pana Rýce - hodnotícím kritériem bude čas projekce a cena.
Předpokládaná cena zakázky byla stanovena dle kalkulátoru ČKA a předpokládaného obestavěného
prostoru.
Cílem harmonogramu je mít připravenou dokumentaci povolení záměru do konce roku 2025 a
stihnout výzvu SFPI na výstavbu dostupného nájemního bydlení (kombinace dotace a dostupného
úvěru s úrokem 1 % p.a.)

Diskuze zahájena v 16:45:08

V 16:46:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Stachura") v
tomto znění:

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo pro výběr
dodavatele na veřejnou zakázku "Nový bytový dům Města Jílové u Prahy – projektová
dokumentace" a schvaluje vypsání zadávacího řízení pro uvedenou zakázku ve
zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek v platném znění.
Hlasování
pro: (5) Pavel Pešek, Jan Kukla, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Mgr. Jan Stachura, Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-507-25/24
zodpovídá: Mgr. Jan Stachura
termín: 10. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:46:44

8. Cenová mapa a kategorizace nájemních bytů ve vlastnictví města
(bod číslo 8)
Předkladatel: Mgr. Jan Stachura
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:47:08

Důvodová zpráva:
Pro zpracování jsme využili nově zpracovanou referenční cenovou mapu MF ČR zpracovanou pro
území jednotlivých obcí jednotnou metodikou -
https://www.mfcr.cz/cs/rozpoctova-politika/podpora-projektoveho-rizeni/cenova-mapa/cenova-mapa-i
nfografika.S ohledem na charakter bytového fondu byla jako průměrná obvyklá cena vzata úroveň
bytu 2+1/2+kk ve výši 217 Kč/m2, rozhodnutím RM pro zvýšení dostupnosti nájemního bydlení v
obecních bytech jsme tuto jednotkovou cenu snížili o 20 % na 173,60 Kč/m2 jakožto základní
jednotkovou cenu pro většinu objektů. Z této částky a započitatelné plochy bytů byla pak vypočtena
návrhová cena od 1.1.2025 pro uzavření nových smluv na dobu určitou. Cena za služby bude
převzata ze stávajících smluv, stejně jako případné zálohy na spotřeby energií (uplatňováno pouze u
některých objektů).Výjimku z uvedené jednotkové ceny pak tvoří byty v čp. 318 na ulici Tyršova,
jelikož objekt je velmi špatném stavu a některé byty nemají ani vlastní soc. zázemí. Zde byly tedy s
tímto ohledem poskytnuty od obvyklé tržní ceny výraznější slevy ve výši 35 % (byty se soc. zařízením)
resp. sleva 50 % (byty bez soc. zařízení). Všechny nové smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou do
31.12.2025 a cena bude aktualizována dle této referenční cenové mapy.



7 / 23

Oprava včetně zahrnutí volného bytu pro případ mimořádných událostí.

Diskuze zahájena v 16:47:08

V 16:54:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Stachura") v
tomto znění:

Rada revokuje usnesení UR-452-23/24 v plném rozsahu.
Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Mgr. Jan Stachura, Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-508-25/24 a bylo jím revokováno usnesení UR-452-23/24
zodpovídá:
termín: IHNED (9. 12. 2024)

V 16:54:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jan Stachura") v
tomto znění:

Rada města schvaluje navrženou výší nájmů od 1.1.2025 v jednotlivých bytech ve
vlastnictví města, tak jak jsou uvedeny v příloze usnesení.
Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Mgr. Jan Stachura, Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-509-25/24
zodpovídá: Milada Němcová Vokřálová
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:54:40

9. Pravidla pro přidělování bytů města (bod číslo 9)
Předkladatel: Mgr. Jan Stachura
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:57:23

Důvodová zpráva:
Pravidla byla připravena v souladu se státem navrženou strategií dostupného bydlení -
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/bytova-politika/rozvoj-dostupneho-bydleni. Cílové skupiny
dostupného nájemního bydlení jsou tyto: mladé rodiny, senioři, nižší střední třída a sociálně
potřební. Město dále může tímto podpořit zaměstnance potřebné na MěÚ, MŠ, ZŠ pokud se takto
rozhodne.
Město chce dále schválením pravidel motivovat nájemníky ke hlášení trvalého bydliště do těchto bytů
s ohledem na daňové příjmy z RUD. Nájemní smlouvy dle předložených pravidel budou uzavírány na
dobu určitou zpravidla 1 roku, kdy následně budou prověřeny podmínky pro přidělení bytu. Obecní
byt lze přidělit přímo bez uveřejnění výzvy pouze v nouzových případech případně stávajícímu
nájemci, který stále splňuje podmínky přidělení bytu.

Diskuze zahájena v 16:57:23

V 16:58:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Stachura") v
tomto znění:



8 / 23

Rada města schvaluje předložená "Pravidla pro obsazování bytů ve vlastnictví města" a
ukládá odboru HSO jejich zveřejnění.
Hlasování
pro: (5) Bc. Daniel Němec, Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek, Jan Kukla, Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-510-25/24
zodpovídá: Milada Němcová Vokřálová
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:58:33

10. Nařízení města Jílové u Prahy, o placeném stání silničních
motorových vozidel na vymezených místních komunikacích města
Jílové u Prahy (bod číslo 10)
Předkladatel: Bc. Martina Rychlá
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:06:40

Důvodová zpráva:
Rada města projednala návrh změn cen parkování na veřejných parkovištích města na svém jednání
dne 12.11.2024 a přijala usnesení č. UR-471-23/24.

V souvislosti s tímto je pro přehlednost rušeno nařízení RM 2/2024 z 25.9.2024 a Nařízení RM č.
7/2023 z 14.12.2023, tak aby bylo dodrženo doporučení kontrolního orgánu KÚ Středočeského kraje
k vydávání nařízení RM v řešené problematice parkování a cen za parkování na vybraných úsecích
pozemních komunikací.

Diskuze zahájena v 17:06:40

V 17:11:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Bc. Martina Rychlá")
v tomto znění:

Rada města vydává s účinností od 1. 1. 2025 nařízení města Jílové u Prahy, o placeném
stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích města Jílové u
Prahy. Rada města ukládá Bc. Martině Rychlé, tajemnici, zabezpečit provedení
potřebných úkonů vedoucích k realizaci unesení.

Hlasování
pro: (5) Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Jan Kukla
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-511-25/24
zodpovídá: Libuše Dušková
termín: 10. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:11:36



9 / 23

11. Nařízení města Jílové u Prahy, kterým se vydává ceník za užití
místních komunikací nebo jejich určených úseků (bod číslo 11)
Předkladatel: Bc. Martina Rychlá
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:11:51

Důvodová zpráva:
Rada města projednala návrh změn cen parkování na veřejných parkovištích města na svém jednání
dne 12.11.2024 a přijala usnesení č. UR-471-23/24.

V souvislosti s tímto bylo rušeno nařízení RM 2/2024 z 25.9.2024 a Nařízení RM č. 7/2023 z
14.12.2023, tak aby bylo dodrženo doporučení kontrolního orgánu KÚ Středočeského kraje k
vydávání nařízení RM v řešené problematice parkování a cen za parkování na vybraných úsecích
pozemních komunikací a dne 9.12.2024 vydáno nové nařízení s účinností od 1.1.2025.

Vzhledem k současné situaci, kdy po otevření nového parkoviště v ul. Jana Morávka se ukazuje jeho
nízké využití, což je dáno i tím, že o víkendu se na ostatních parkovacích místech neplatí a
návštěvníci nemají důvod parkovat na tomto novém parkovišti, navrhuje se upravit sazbu parkovného
následujícím způsobem od 1.1.2025:Nové parkoviště: stávající sazba 10,- Kč/hodinu Po-Ne ..... nová
sazba 20 Kč/den Po-Ne.Parkoviště náměstí + Norma: stávající sazba 20,- Kč/hodinu Po-So ..... nová
sazba 20,- Kč/hod Po-Ne.V budoucnu, po instalaci nových platebních automatů napojených na
aplikaci Easypark bude možné zajistit parkování 15min zdarma.

Diskuze zahájena v 17:11:51

V 17:12:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Bc. Martina Rychlá")
v tomto znění:

Rada města vydává s účinností od 1. 1. 2025 nařízení města Jílové u Prahy, kterým se
vydává ceník za užití místních komunikací nebo jejich určených úseků vymezených v
nařízení města Jílové u Prahy o placeném stání silničních motorových vozidel na
vymezených místních komunikacích města. Rada města ukládá Bc. Martině Rychlé,
tajemnici, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci unesení.
Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-512-25/24
zodpovídá: Bc. Martina Rychlá
termín: 10. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:12:11

12. Pravidla pro vydávání parkovacích karet (bod číslo 12)
Předkladatel: Bc. Martina Rychlá
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:12:19

Důvodová zpráva:
Rada města dne 9.12.2024 vydala s účinností od 1.1.2025 nařízení RM, o placeném stání silničních
motorových vozidel na vymezených místních komunikacích města Jílové u Prahy a nařízení RM,
kterým se vydává ceník za užití místních komunikací nebo jejich určených úseků vymezených v



10 / 23

nařízení města Jílové u Prahy o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených
místních komunikacích města.

Pro provedení těchto nařízení jsou vydávána pravidla, jako vnitřní předpis města.

Diskuze zahájena v 17:12:19

V 17:13:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Bc. Martina Rychlá")
v tomto znění:

Rada města schvaluje s účinností od 1.1.2025 Pravidla k provedení nařízení města Jílové
u Prahy, kterým se stanoví placené stání silničních motorových vozidel ve vymezených
oblastech města Jílové u Prahy a ukládá Bc. Martině Rychlé, tajemnici zabezpečit
provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci unesení.
Hlasování
pro: (5) Pavel Pešek, Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Mgr. Jan Stachura, Jan Kukla
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-513-25/24
zodpovídá: Bc. Martina Rychlá
termín: 10. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:13:14

13. Zrušovací nařízení Rady města - vyhlášky (bod číslo 13)
Předkladatel: Bc. Martina Rychlá
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:17:40

Důvodová zpráva:
Obce, kraje a některé správní úřady mají povinnost zveřejnit ve Sbírce platné a účinné právní
předpisy (obecně závazné vyhlášky a nařízení), které byly vyhlášeny na úředních deskách před
spuštěním Sbírky, tj. před 1. lednem 2022, pokud tak doposud neučinily. V rámci kontroly bylo
zjištěno, že v průběhu roku 2022 byly zveřejněny "vyhlášky" Rady města z let 1992 a 1994, které se
považují za nařízení Rady města a v roce 2022 již nebyly zákonné. Zrušovacím nařízením bude
provedena náprava zákonné povinnosti města mít ve Sbírce pouze platné právní předpisy, jejichž
platnost je datována před 1.1.2022.

Diskuze zahájena v 17:17:40

V 17:17:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Bc. Martina Rychlá")
v tomto znění:

Rada města schvaluje a vydává nařízení města Jílové u Prahy, kterým se ruší vyhláška č.
2/92 o hospodaření se splaškovými odpadními vodami, vyhláška č. 1/94 městské rady
Jílové u Prahy ze dne 17.2.1994 o opatřeních k ochraně chovů zvířat před zavlečením
nebezpečných nákaz, vyhláška č. 2/1994 ze dne 9. června 1994 o přidělování obecních
bytů do nájmu občanů, ve znění předloženého návrhu.
Hlasování
pro: (5) Pavel Pešek, Jan Kukla, Bc. Daniel Němec, Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



11 / 23

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-514-25/24
zodpovídá: Libuše Dušková
termín: 10. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:18:03

14. Odměny členům JSDH (bod číslo 14)
Předkladatel: Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:18:14

Důvodová zpráva:
Radě města se předkládá návrh na udělení odměn pro členy JSDH. Velitelem jednotky byla stanovena
kritéria podle kterých se stanovuje výše odměny pro jednotlivé členy. Kritéria jsou uvedena v příloze.

Radě města se předkládá návrh na udělení odměny pro velitele JSDH Dominika Kašeho za
mimořádnou činnost během roku 2024 při řízení JSDH a podílu při výstavbě nové Stanice. Z výše
uvedených důvodů se navrhuje přidělit Dominiku Kašemu odměnu ve výši █████████

Diskuze zahájena v 17:18:14

V 17:19:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Vladimír Vošický") v
tomto znění:

Rada města schvaluje odměny pro členy JSDH za rok 2024 dle přiložené tabulky.
Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek, Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-515-25/24
zodpovídá:
termín: IHNED (9. 12. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:19:45

15. Rozpočet a závazné ukazatele MŠ a ZŠ na rok 2025 (bod číslo
15)
Předkladatel: Kateřina Mikulcová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:19:51

Důvodová zpráva:
RM jsou předloženy požadavky MŠ a ZŠ Jílové u Prahy na závazné ukazatele na rok 2025, které
vycházejí z Rozpočtů MŠ a ZŠ na rok 2025.
Rozpočet MŠ včetně krajský příspěvků a dotací je navržen v souladu se střednědobým plánem na 29
056 512 Kč na straně výnosů a i nákladů. Do rozpočtu města je zařazen příspěvek na činnost ve výši
3 455.000 Kč.
Rozpočet ZŠ včetně krajských příspěvků a dotací je navržen v souladu se střednědobým plánem ve
výši 82 850.000 Kč na straně výnosů a 82 840.000 Kč na straně nákladů. Do rozpočtu města je
zařazen příspěvek na činnost ve výši 10 000.000 Kč.

Diskuze zahájena v 17:19:51



12 / 23

V 17:24:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kateřina Mikulcová")
v tomto znění:

Rada města schvaluje rozpočet - plán výnosů a nákladů příspěvkové organizace Mateřská
škola Jílové u Prahy, Pod školkou 493, okres Praha - západ, IČO 70996016 na rok 2025,
výnosy ve výši 29 056 512,- Kč a náklady ve výši 29 056 512,- Kč.
Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-516-25/24
zodpovídá: Kateřina Mikulcová
termín: 10. 12. 2024

V 17:24:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Kateřina Mikulcová")
v tomto znění:

Rada města schvaluje příspěvek města na činnost příspěvkové organizace Mateřská škola
Jílové u Prahy, Pod školkou 493, okres Praha - západ, IČO 70996016 na rok 2025 ve výši 3
455 000,- Kč.
Hlasování
pro: (5) Bc. Daniel Němec, Mgr. Jan Stachura, Jan Kukla, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-517-25/24
zodpovídá: Kateřina Mikulcová
termín: 10. 12. 2024

V 17:26:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Kateřina Mikulcová")
v tomto znění:

Rada města schvaluje závazné ukazatele rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola
Jílové u Prahy, Pod školkou 493, okres Praha - západ, IČO 70996016 na rok 2025 dle
přiloženého rozpisu. Nákupy vybavení nad 40 000,- Kč/kus pouze se souhlasem
zřizovatele.
energie 1 500 000 Kč

odpisy 30 000 Kč

Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Mgr. Jan Stachura, Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-518-25/24
zodpovídá: Kateřina Mikulcová
termín: 10. 12. 2024

V 17:26:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Kateřina Mikulcová")
v tomto znění:



13 / 23

Rada města schvaluje rozpočet - plán výnosů a nákladů příspěvkové organizace Základní
škola Jílové u Prahy, IČO 61387703 na rok 2025 - výnosy ve výši 82 850 000,- Kč a
náklady ve výši 82 840 000,- Kč.
Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-519-25/24
zodpovídá: Kateřina Mikulcová
termín: 10. 12. 2024

V 17:27:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Kateřina Mikulcová")
v tomto znění:

Rada města schvaluje příspěvek města na činnost příspěvkové organizace Základní škola
Jílové u Prahy, IČO 61387703 na rok 2025 ve výši 10 000 000,- Kč.
Hlasování
pro: (5) Mgr. Jan Stachura, Jan Kukla, Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-520-25/24
zodpovídá: Kateřina Mikulcová
termín: 10. 12. 2024

V 17:27:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "F" (navrhovatel: "Kateřina Mikulcová")
v tomto znění:

Rada města schvaluje závazné ukazatele rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola
Jílové u Prahy, IČO 61387703 na rok 2025 dle přiloženého rozpisu. Nákupy vybavení nad
40 000,- Kč/kus pouze se souhlasem zřizovatele.
energie 3 650 000 Kč

odpisy 550 000 Kč

Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-521-25/24
zodpovídá: Kateřina Mikulcová
termín: 10. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:27:28

16. Návrh k vyřazení pohledávek vzniklých při činnosti KPP (bod
číslo 16)
Předkladatel: Kateřina Mikulcová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:27:40



14 / 23

Důvodová zpráva:
Předkládáme za odbor FO - Kateřina Matějková a za KPP - Renata Hřebíková Radě města Jílového u
Prahy rozbor pohledávek navrhovaných k vyřazení z evidence KPP a následnému úplnému odpisu z
účetnictví.
Pohledávky KPP jsou pokuty a náklady řízení z rozhodnutí, která nabyla právní moci roku 2017.
Zákon č. 250/2016 Sb., o správě daní a poplatků v §106 odst. 3 stanovuje, že pro postup vymáhání
peněžitých plnění správní orgán uplatní postup pro správu daní. Tento postup je v zákoně č.
280/2009 Sb., Daňový řád Díl 5 Vymáhání daní.
Lhůta pro placení daně je stanovena v § 160 odst. 1 DŘ, která činí 6 let. Jedná se o lhůtu prekluzivní
– právo na vymáhání uplynutím lhůty zaniká.
Předkládáme seznam rozhodnutí KPP, u kterých uplynula 6letá lhůta. V návaznosti předkládáme
seznam pohledávek, které navrhujeme odepsat z účetnictví v celkové výši 9 692,- Kč. Přikládáme i
dohledatelná rozhodnutí.
Platná právní úprava, jak přistupovat k odpisu pohledávky vyplývá z Českého účetního standardu pro
obce č. 706. Stanoví povinnost účtovat o pohledávkách, které jsou promlčené nebo v prekluzi.
Uvedená skutečnost nadále není předmětem zachycení na podrozvahových účtech.

Diskuze zahájena v 17:27:40

V 17:28:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kateřina Mikulcová")
v tomto znění:

Rada města Jílového u Prahy schvaluje návrh na odpis pohledávek vzniklých
nezaplacením pokut a nákladů řízení uložených rozhodnutím Komise pro projednávání
přestupků v přestupkových řízeních sp.zn. SZ MJuP/1177/2017/KANV/KPP, SZ
MJuP/5185/2016/KANV/KPP, SZ MJuP/375/2017/KANV/KPP, SZ
MJuP/7621/2016/KANV/KPP, v celkové výši 9 692,-Kč. U těchto pohledávek došlo k
úplnému zániku práva tyto vymáhat. Pohledávky budou vyřazeny z účetnictví.
Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-522-25/24
zodpovídá: Kateřina Mikulcová
termín: 10. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:28:38

17. Žádost o přesun příspěvku zřizovatele základní školy - změna
závazného ukazatele rozpočtu na rok 2024 + nákup zařízení pro ZŠ
(bod číslo 17)
Předkladatel: Kateřina Mikulcová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:28:56

Důvodová zpráva:
Z důvodu zvýšené částky odpisů v roce 2024 žádá ZŠ Jílové u Prahy o úpravu závazných ukazatelů
pro rok 2024 - úprava mezi položkou energie a položky odpisy ve výši 50 000,- Kč.
Současně je RM předložena žádost ředitelky ZŠ na schválení nákupu zařízení v hodnotě nad 40.000
Kč a to interaktivní tabule v ceně 150 000,- Kč.

Diskuze zahájena v 17:28:56



15 / 23

V 17:29:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kateřina Mikulcová")
v tomto znění:

Rada města schvaluje přesun příspěvku zřizovatele, ze závazného ukazatele energie,
příspěvkové organizaci Základní škola Jílové u Prahy, IČO: 613 87 703, se sídlem:
Komenského 365, 254 01 Jílové u Prahy pro rok 2024 v částce 50 000,- Kč do položky
odpisy, z důvodu zvýšené částky odpisů v roce 2024. Příspěvek zřizovatele na rok 2024
zůstává ve stejné výši na 9 950.000 Kč.
energie 3 800.000 Kč

odpisy 550.000 Kč

Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Bc. Daniel Němec, Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-523-25/24
zodpovídá: Kateřina Mikulcová
termín: 23. 12. 2024

V 17:29:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Kateřina Mikulcová")
v tomto znění:

Rada města schvaluje dle předložené žádosti Základní školy Jílové u Prahy, příspěvkové
organizace, Komenského 365, Jílové u Prahy, IČ: 613 87 703 nákup interaktivní tabule v
maximální ceně 150.000 Kč
Hlasování
pro: (5) Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek, Bc. Daniel Němec, Jan Kukla, Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-524-25/24
zodpovídá: Kateřina Mikulcová
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:30:07

18. Schválení Smlouvy o spolupráci a o zpracování studie se
společností EKO-KOM a.s. (bod číslo 18)
Předkladatel: Michaela Welschová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:30:17

Důvodová zpráva:
Společnost EKO-KOM a.s., sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO: 25134701, nabídla v
roce 2025 možnost spolupráce na Projektu podpory intenzifikace tříděného sběru odpadů obcím,
které se rozhodnou pro zadání vypracování optimalizační studie odpadového hospodářství za využití
služeb odborníků nebo konzultačních a poradenských firem. Společnost EKO-KOM a.s. se zavazuje
zaplatit podíl na celkových uznatelných nákladech na zpracování studie a to ve výši 50% celkové
výše uznatelných nákladů. Protože současná legislativa přikazuje obcím povinnost zajistit, aby
odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu v roce 2025 a následujících



16 / 23

letech tvořily alespoň 60% z celkového množství komunálních odpadů, kterých je v daném
kalendářním roce původcem, navrhuje OTZM uzavřít smlouvu o spolupráci a o zpracování studie na
optimalizaci hospodaření s komunálními odpady včetně jejich obalové složky.
Studii vypracuje společnost Odpadová poradenská s.r.o., sídlem Osadní 799/26,170 00 Praha 7, IČO:
03709817, která se dlouhodobě věnuje poradenství v oblasti odpadového hospodářství. Částka za
vypracování studie činí 70 000,- Kč bez DPH, EKO-KOM poskytne polovinu částky, tj. 35 000 Kč.
Podání žádosti je možné od 1.1.2025 a studie musí být předána do 31.10.2025.

Diskuze zahájena v 17:30:17

V 17:35:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Michaela Welschová")
v tomto znění:

Rada města schvaluje Smlouvu o spolupráci a o zpracování studie se společností EKO-
KOM a.s., sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO: 25134701 Rada města
ukládá starostovi Smlouvu o spolupráci a o zpracování studie podepsat.
Hlasování
pro: (4) Bc. Daniel Němec, Pavel Pešek, Jan Kukla, Mgr. Jan Stachura
proti (0)
zdržel se: (1) Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-525-25/24
zodpovídá: Michaela Welschová
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:35:48

19. Schválení Smlouvy o dílo se společností Odpadová poradenská
s.r.o. (bod číslo 19)
Předkladatel: Michaela Welschová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:35:52

Důvodová zpráva:
Předmětem smlouvy je zpracování Optimalizační studie tříděného sběru odpadu s obsahem
obalových složek města Jílové u Prahy. Obce jsou povinni zajistit, aby odděleně soustřeďované
recyklovatelné složky komunálního odpadu v roce 2025 a následujících letech tvořily alespoň 60% z
celkového množství komunálních odpadů, kterých je v daném kalendářním roce původcem.
Společnost Odpadová poradenská s.r.o., sídlem Osadní 799/26, 170 00 Praha 7,IČO 03709817 zajistí
zpracování Optimalizační studie tříděného sběru odpadu s obsahem obalových složek města Jílové u
Prahy v rozsahu zadání dle bodů G. 3. – 6. výzvy společnosti EKO-KOM a.s. k podání nabídek v rámci
projektu podpory intenzifikace tříděného sběru v roce 2025. Studie mimo jiné též vyhodnotí reálnost
dosažení zákonných limitů odděleného soustřeďování komunálních odpadů k materiálovému využití
dle § 59 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v roce 2025 a 2030 a možnosti odbytu zbytkových KO
do stávajících a připravovaných zařízení po ukončení skládkování od r. 2030.
Cena za zpracování studie činí 70 000,- Kč bez DPH. V případě neposkytnutí podpory vy výši 50% z
ceny projektu od společnosti EKO-KOM může město od smlouvy odstoupit viz článek VII. odst. 2.

Diskuze zahájena v 17:35:52

V 17:36:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Michaela Welschová")
v tomto znění:

Rada města schvaluje Smlouvu o dílo se společností Odpadová poradenská s.r.o., sídlem
Osadní 799/26, 170 00 Praha 7,IČO 03709817. Rada města ukládá starostovi Smlouvu o



17 / 23

dílo podepsat.
Hlasování
pro: (5) Bc. Daniel Němec, Pavel Pešek, Jan Kukla, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Mgr. Jan Stachura
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-526-25/24
zodpovídá: Michaela Welschová
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:36:15

20. Schválení Smlouvy o dodávce a převzetí odpadu (bod číslo 20)
Předkladatel: Michaela Welschová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:36:24

Důvodová zpráva:
OTZM předkládá Smlouvu o dodávce a převzetí odpadu se společností AMT s.r.o. Příbram, sídlem U
Nikolajky 382,152 00 Praha 5 Smíchov, IČO: 47053925, která je předmětem převzetí odpadního skla
ze sběrného dvora města. Ploché neobalové sklo od nás v minulosti převzala společnost AVE Pražské
komunální služby a.s., která za jeho odstranění účtovala 2100 Kč za tunu. Společnost AMT s.r.o.
Příbram ploché sklo vykupuje za 500Kč za tunu. Výkupem skla se pokryje doprava, kterou zajistí
město Jílové u Prahy.

Diskuze zahájena v 17:36:24

V 17:37:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Michaela Welschová")
v tomto znění:

Rada města schvaluje Smlouvu o dodávce a převzetí odpadu se společností AMT s.r.o.
Příbram, sídlem U Nikolajky 382,152 00 Praha 5 Smíchov, IČO: 47053925. Rada města
ukládá Smlouvu o dodávce a převzetí odpadu starostovi podepsat.
Hlasování
pro: (5) Pavel Pešek, Jan Kukla, Bc. Daniel Němec, Mgr. Jan Stachura, Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-527-25/24
zodpovídá: Michaela Welschová
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:37:56

21. Podpis dodatku č.1 ke smlouvě o zajištění sběru, přepravy a
převzetí odpadu ze dne 14.12.2023 se společností AVE Pražské
komunální služby a.s. (bod číslo 21)
Předkladatel: Michaela Welschová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:38:08



18 / 23

Důvodová zpráva:
OTZM předkládá dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění sběru, přepravy a převzetí odpadu ze
dne14.12.2023 se společností AVE Pražské komunální služby a.s., sídlem Pražská 1321/38a, 102 00
Praha 10 Hostivař, IČO: 07725680, který navyšuje ceny za svoz a odstranění komunálního odpadu.
Navýšení cen je z důvodu inflace o cca 2,9 %. Společnost AVE Pražské komunální služby zajišťuje pro
město svoz a likvidaci komunálních odpadů

Diskuze zahájena v 17:38:08

V 17:38:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Michaela Welschová")
v tomto znění:

Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění sběru, přepravy a převzetí
odpadu ze dne 14.12.2023 se společností AVE Pražské komunální služby a.s., sídlem
Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 Hostivař, IČO: 07725680. Rada města ukládá
starostovi Dodatek č. 1 podepsat.
Hlasování
pro: (5) Mgr. Jan Stachura, Jan Kukla, Pavel Pešek, Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-528-25/24
zodpovídá: Michaela Welschová
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:38:31

22. Žádost o změnu nájemce pozemku - Macháček David (bod číslo
22)
Předkladatel: Lucia Papiežová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:38:43

Důvodová zpráva:
███████████████████████████████████████████████████████████████████
█████████████████████████████████████████████████, se stal novým majitelem
rekreační chaty č. e. 409 v části obce Luka pod Medníkem. Majitel žádá o novou nájemní smlouvu.
Navrhuje se zveřejnění záměru pronájmu.

Diskuze zahájena v 17:38:43

V 17:40:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Lucia Papiežová") v
tomto znění:

Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 124/139 - lesní
pozemek, na kterém je budova o výměře 35 m2 a části pozemku parc. č. 124/8 - lesní
pozemek o výměře 65 m2, k.ú. Luka pod Medníkem zapsaných na LV 10001 u
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ,
užívaných v souvislosti s vlastnictvím stavby pro rodinnou rekreaci č. e. 409 v části obce
Luka pod Medníkem. K tomuto záměru se lze vyjádřit nebo podat jiné nabídky písemně do
15 dnů ode dne jeho vyvěšení.
Hlasování
pro: (5) Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek, Bc. Daniel Němec, Mgr. Jan Stachura, Jan Kukla



19 / 23

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-529-25/24
zodpovídá: Lucia Papiežová
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:40:17

23. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě - lesní pozemek -
Vladimír Sebastianides (bod číslo 23)
Předkladatel: Lucia Papiežová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:40:20

Důvodová zpráva:
███████████████████████████████████████████████████████████████████
█████████████████████████████████████████████████████████, jsou majitelé
rekreační chaty č. e. 1013 v části obce Luka pod Medníkem. V rámci úpravy nájemních smluv na
základě pravidel schválených Radou města Jílové u Prahy dne 28.11.2023 usnesením č.
UR-461-23/23 byla nájemcem nahlášena odlišná výměra užívaných ploch pozemku.
Rada města schválila zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 124/75 - lesní pozemek, na
kterém je budova o výměře 25 m2 a části pozemku parc. č. 124/8 - lesní pozemek o výměře 41 m2,
k.ú. Luka pod Medníkem zapsaných na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj,
Katastrálního pracoviště Praha-západ, užívaných v souvislosti s vlastnictvím stavby pro rodinnou
rekreaci č. e. 1013 v části obce Luka pod Medníkem. Záměr byl předepsaným způsobem zveřejněn,
nebyly podány žádné připomínky ani jiné nabídky.

Diskuze zahájena v 17:40:20

V 17:40:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Lucia Papiežová") v
tomto znění:

Rada města schvaluje pronájem pozemku parc. č. 124/75 - lesní pozemek, na kterém je
budova o výměře 25 m2 a části pozemku parc. č. 124/8 - lesní pozemek o výměře 41 m2,
k.ú. Luka pod Medníkem zapsaných na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský
kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ, užívaných v souvislosti s vlastnictvím stavby
pro rodinnou rekreaci č. e. 1013 v části obce Luka pod Medníkem a to celkem 66 m2, z
toho 51 m2 užívaných jako zastavěná plocha.
Nájemci ███████████████████████████████████████████████████████████
█████████████████████████████████████████████████████████████████
█ Nájem na dobu neurčitou, nájemné v souladu s Usnesením Rady města č. UR-461-23/23
ze dne 28.11.2023, tj. 60,-Kč/m2/rok ze zastavěné plochy, 25,-Kč/m2/rok z nezastavěné
plochy lesního pozemku.
Hlasování
pro: (5) Bc. Daniel Němec, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Jan Kukla, Mgr. Jan Stachura, Pavel Pešek
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-530-25/24
zodpovídá: Lucia Papiežová
termín: 23. 12. 2024



20 / 23

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:40:56

24. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě - lesní pozemek - Ondřej
Pečenka (bod číslo 24)
Předkladatel: Lucia Papiežová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:41:00

Důvodová zpráva:
███████████████████████████████████████████████████████████████████
██████████████████, je majitelem rekreační chaty č. e. 358 v části obce Luka pod Medníkem.
V rámci úpravy nájemních smluv na základě pravidel schválených Radou města Jílové u Prahy dne
28.11.2023 usnesením č. UR-461-23/23 byla nájemcem nahlášena odlišná výměra užívaných ploch
pozemku.
Navrhuje se zveřejnění záměru pronájmu.

Diskuze zahájena v 17:41:00

V 17:41:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Lucia Papiežová") v
tomto znění:

Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 581/1 - lesní
pozemek, na kterém je budova o výměře 19 m2 a části pozemku parc. č. 124/8 - lesní
pozemek o výměře 21 m2, k.ú. Luka pod Medníkem zapsaných na LV 10001 u
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ,
užívaných v souvislosti s vlastnictvím stavby pro rodinnou rekreaci č. e. 358 v části obce
Luka pod Medníkem. K tomuto záměru se lze vyjádřit nebo podat jiné nabídky písemně do
15 dnů ode dne jeho vyvěšení.
Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Bc. Daniel Němec, Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-531-25/24
zodpovídá: Lucia Papiežová
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:42:02

25. Žádost o stanovisko k PD D3 – náhradní vodovody tunelů Luka
pod Medníkem a Kamenná vrata, úsek tunel Kamenná vrata (bod
číslo 25)
Předkladatel: Lucie Vostrá
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:42:13

Důvodová zpráva:
Jedná se o projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení stavby (DUSP) s názvem „D3 –
náhradní vodovody tunelů Luka a Kamenná vrata, úsek Kamenná Vrata“. Zájmové území stavby se
nachází v prostoru rekreační zástavby Kamenných Vrat. Vodovody a přípojky NN budou pokládány
převážně do stávajících nezpevněných cest, v menším rozsahu pak do krajnic stávajících silnic II. a
III. třídy.



21 / 23

Stavba vodovodů a souvisejících přípojek NN je vyvolána veřejně prospěšnou stavbou Středočeské
D3 (D005), která je vymezena v Zásadách územního rozvoje Středočeského kraje.
Jelikož výstavba vodovodů v úsecích stávajících cest znamená uzavření těchto cest, tak výstavba
bude prováděna po etapách – po kratších úsecích, aby došlo k uzavření vždy jen kratšího úseku
cesty. Během výstavby tedy nedojde k uzavření všech dotčených cest dané lokality.
Rada města již v loňském roce, konkrétně na svém zasedání dne 11.12.2023 s předloženou PD
souhlasila. Nyní je RM předložena upravená PD, kdy úprava spočívá ve vedení trasy náhradního
vodovodu.

Diskuze zahájena v 17:42:13

V 17:43:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Lucie Vostrá") v
tomto znění:

Rada města souhlasí s upravenou projektovou dokumentací pro společné územní a
stavební řízení pro stavbu „D3 – náhradní vodovody tunelů Luka a Kamenná Vrata, úsek
tunel Kamenná Vrata“ v katastrálním území Jílové u Prahy, stavebníka Ředitelství silnic a
dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4,
IČ: 659 93 390, kterou na základě plné moci předložila společnost Česká stavební aliance,
s.r.o., se sídlem Beranových 65, 199 00 Praha 18, IČ: 247 954 88.
Hlasování
pro: (5) Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Mgr. Jan Stachura, Jan Kukla, Pavel Pešek, Bc. Daniel Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-532-25/24
zodpovídá: Lucie Vostrá
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:43:09

26. Žádost o stanovisko k PD D3 – náhradní vodovody tunelů Luka
pod Medníkem a Kamenná vrata, úsek tunel Luka pod Medníkem
(bod číslo 26)
Předkladatel: Lucie Vostrá
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:43:12

Důvodová zpráva:
Jedná se o projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení stavby (DUSP) s názvem „D3 –
náhradní vodovody tunelů Luka a Kamenná vrata, úsek Luka pod Medníkem“. Zájmové území stavby
se nachází v prostoru rekreační zástavby Luk pod Medníkem. Vodovody a přípojky NN budou
pokládány převážně do stávajících nezpevněných cest, v menším rozsahu pak do krajnic stávajících
silnic II. a III. třídy.
Stavba vodovodů a souvisejících přípojek NN je vyvolána veřejně prospěšnou stavbou Středočeské
D3 (D005), která je vymezena v Zásadách územního rozvoje Středočeského kraje.
Jelikož výstavba vodovodů v úsecích stávajících cest znamená uzavření těchto cest, tak výstavba
bude prováděna po etapách – po kratších úsecích, aby došlo k uzavření vždy jen kratšího úseku
cesty. Během výstavby tedy nedojde k uzavření všech dotčených cest dané lokality.
Rada města již v loňském roce, konkrétně na svém zasedání dne 11.12.2023 s předloženou PD
souhlasila. Nyní je RM předložena upravená PD, kdy úprava spočívá ve vedení trasy náhradního
vodovodu.



22 / 23

Diskuze zahájena v 17:43:12

V 17:43:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Lucie Vostrá") v
tomto znění:

Rada města souhlasí s upravenou projektovou dokumentací pro společné územní a
stavební řízení pro stavbu „D3 – náhradní vodovody tunelů Luka a Kamenná Vrata, úsek
tunel Luka pod Medníkem“ v katastrálním území Luka pod Medníkem, stavebníka
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci
546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 659 93 390, kterou na základě plné moci předložila
společnost Česká stavební aliance, s.r.o., se sídlem Beranových 65, 199 00 Praha 18, IČ:
247 954 88.
Hlasování
pro: (5) Jan Kukla, Ing. Vladimír Vošický Ph.D., Pavel Pešek, Bc. Daniel Němec, Mgr. Jan Stachura
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-533-25/24
zodpovídá: Lucie Vostrá
termín: 23. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:43:46
Jednání ukončeno 09.12.2024 v 17:44:24



23 / 23

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Pavel Pešek, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Mgr. Jan Stachura, v.r.

12. 12. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

